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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 47 vedrørende forslag til lov 

om ændring af adoptionsloven og forskellige andre love (Adoption uden 

samtykke, stedbarnsadoption af registreret partners barn fra fødslen m.v.) 

(L 105), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 

7. april 2009.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Baastrup (SF).
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Spørgsmål nr. 47 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af adoptionsloven og forskellige andre love (Adopti-

on uden samtykke, stedbarnsadoption af registreret partners barn 

fra fødslen m.v.) (L 105):

”Det er en meget stor udfordring at tage sig af et sådant barn, og 
det stiller høje krav til fagligheden, ellers kan man komme til at 
skade både børn og adoptivforældre. Hvor mange adoptivforæl-
dre forventes at være egnede og at ønske at adoptere disse 
børn?”

Svar:

Justitsministeriet finder det ikke muligt at angive det antal adoptivforæl-

dre, der forventes at blive vurderet egnede og parate til at modtage et 

barn i pleje med henblik på adoption. Hensigten er, at man ved udvælgel-

sen af egnede familier først undersøger via Adoptionsnævnet, om der 

blandt de godkendte adoptionsansøgere til danske børn er familier, som i 

forbindelse med forundersøgelsen har tilkendegivet et ønske om at mod-

tage et dansk barn i pleje med henblik på adoption. Hvis dette er tilfæl-

det, foretager Adoptionsnævnet selve matchningen mellem barnet og fa-

milien, og vurderer herunder, om familien skønnes egnet til at varetage 

barnets behov og håndtere den vanskelige situation, som det vil være at 

have et barn i pleje med henblik på adoption. 

I tilfælde, hvor der ikke allerede er en godkendt adoptivfamilie, som er 

interesseret i at modtage et barn i pleje med henblik på adoption, kan 

kommunen søge at visitere barnet til en plejefamilie, der vil være indstil-

let på adoption af barnet. 

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets tidligere besvarelse af 

spørgsmål 18 fra Folketingets Retsudvalg, samt punkt 2.5 i bemærknin-

gerne til lovforslaget, hvoraf fremgår, at de familier, der modtager et barn 

i pleje med henblik på adoption, efter Justitsministeriets opfattelse skal 

tilbydes rådgivning om, hvordan der skabes en gensidig tilknytning mel-

lem barn og forældre i den særlige situation, hvor familien skal dannes, 

men hvor det dog er usikkert, om barnet efter en årrække vil kunne adop-

teres og blive en varig del af familien. 


